
                            

1 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 
  043-A-GADMT 

 
Lic. Carlos Guevara Barrera 

ALCALDE DE TENA 
 

CONSIDERANDO 
 
Que, la Operadora de Transporte Comercial, que opera bajo la Modalidad de 
Taxi Convencional, cuya razón social es “COOPERATIVA DE TRANSPORTE 
DE PASAJEROS EN TAXIS Y CAMIONETAS DOBLE CABINA “CENTRAL 
TENA”, domiciliada en la Provincia de Napo, Cantón Tena, obtuvo su Personería 
Jurídica, mediante Acuerdo Ministerial No. 0076, e inscrita en el Registro General 
de Cooperativas con el número de Orden 2252 del 26 de enero de 1976; 
 
Que, a la Cooperativa de Transporte de Pasajeros en Taxis y Camionetas Doble 
Cabina “Central Tena”, han obtenido el Permiso de Operación con Resolución 
Nro. 002-RPO-015-2007-CPTTTN, de fecha 15 de marzo de 2007; 
 
Que, la “Cooperativa de Transporte de pasajeros en taxis y camionetas doble 
cabina “Central Tena”, ha obtenido la última Renovación del Permiso de 
Operación con Resolución No. Resolución No. 003-RPO-015-2012-UAT-NAPO, 
el 26 de abril del año 2012; el mismo que están autorizados cuarenta y cinco (45) 
CUPOS, conforme las siguientes resoluciones: 
 

RESOLUCIÓN No. CUPOS 

022-RPO-015-2007-CPTTT 28 CUPOS 

001-IRPO-015-2009-CPTTSVN  02 CUPOS 

022-IC-015-2011-UAT-NAPO 15 CUPOS 

TOTAL DE CUPOS  45 CUPOS 

    
Que, la Sección de Transporte Terrestre de la Dirección de Tránsito del GAD 
Municipal de Tena, con Informe Técnico Nro. 017-DMTTTSV-UT-QT, verifica que 
la Operadora ha cumplido con los requisitos de conformidad con Resolución 
Administrativa N° 039-A-GADMT-2022, de fecha 23 de marzo del 2022, y, 
recomienda la renovación del permiso de Operación a la Cooperativa antes 
referida; 
 
Que, con Informe de Cumplimiento Nro. 07-GADMT-DMTTTSV-JP-2022, el 
señor Ing. Jairo Peñaloza, Técnico Analista 4, Revisor Vehicular informa que las 
unidades vehiculares han dado cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento 
de Transporte Comercial de Pasajeros en Taxi con servicio convencional y  
Servicio Ejecutivo; 
 
Que,  la Dirección de Tránsito del GAD Municipal de Tena, con Informe Jurídico 
No. 12-DMTTTSV-NCU-GADMT,  verifica que la Operadora ha cumplido con los 
requisitos legales de conformidad con Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 
Tránsito y Seguridad Vial, su Reglamento, Resolución No. 006-B-DIR-2009, y 
Resolución Administrativa N° 039-A-GADMT-2022, por lo que es procedente 



                            

2 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

legalmente la renovación del permiso de Operación a la Cooperativa antes 
referid; y, que se migre al nuevo permiso de operación conforme el Art. 79 del 
Reglamento a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 
Vial; 
 
Que, el Art. 60.- Atribuciones del alcalde o alcaldesa.- Le corresponde al alcalde 
o alcaldesa: i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes 
a su cargo; y, 
 
En uso de las atribuciones legales que le otorga el Art. 60, literal a), i) del Código 
Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización. 

 

RESUELVE 

 

1. Renovar el Permiso de Operación a favor de la Operadora que opera como 
Transporte Comercial bajo la modalidad de Taxis Convencionales, cuya 
denominación es “Cooperativa de Transporte de Pasajeros en Taxis y 
Camionetas Doble Cabina “Central Tena”, domiciliada en el cantón Tena, 
Provincia de Napo. La vigencia del presente está establecida en el Art. 75 del 
Reglamento de la LOTTTSV, siendo la vigencia del Permiso de Operación de 
10 años renovables que serán otorgados con la aprobación del proyecto de 
permiso de operación para el transporte comercial del cantón Tena. De lo cual 
la Cooperativa está en pleno conocimiento y conformidad. Por lo tanto, este 
Permiso de Operación provisional tiene una vigencia temporal de tres meses. 

 
 
2. El presente Permiso de Operación beneficia a la organización de Transporte 

y a los vehículos debidamente calificados que se detallan a continuación: 
 
 



                            

3 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

 

UNIDADES 
SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

1 

APO ENRIQUEZ CESAR ALFREDO 1802797413 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3N1EB31S29K300746 GA16208868P NAE0539 AUTOMOVIL SEDAN 2009 NISSAN 5 001 

2 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

TAPIA OBREGON WILLIAM JACINTO 0604178632 D       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LAUY5276C0159146 LCUC22921345 TBD1570 AUTOMOVIL SEDAN 2012 CHEVROLET 5 002 

3 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

CARRANZA VILLACIS HUGO ONOFRE 1802197549 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KMHCT41DAFU743749 G4FCEU378183 PCG8839 AUTOMOVIL SEDAN 2015 HYUNDAI 5 003 

4 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

CARRILLO 

LUZURIAGA 

FERNANDO IVAN 

EDUARDO 
1500240930 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LBETF3P9L0002441 4JK1UE0150 TBI3853 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2020 CHEVROLET 5 004 

5 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

ORDOÑEZ 

HERNANDEZ  
RODRIGO JONNY 1500817059 C       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LAHD52H3M0900232 L2B192953441 NAA1497 AUTOMOVIL SEDAN 2021 CHEVROLET 5 005 



                            

4 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

6 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

CARRILLO MORAY  MARCO ANTONIO 1500661168 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

MR0EX12G6C2323772 2TR7161437 TBC5055 AUTOMOVIL 
DOBLE 

CABINA 
2012 TOYOTA 5 006 

7 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

CORTEZ PORTERO  
CARLOS 

GUILLERMO 
1500717119 D       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3KPA241AAKE090903 G4LCHE735125 PCV5624 AUTOMOVIL SEDAN 2019 KIA 5 007 

8 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

CRUZ ENRIQUEZ  FAUSTO ISAIAS 1802548527 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LAUY5274E0236793 LCU132530154 IBC1544 AUTOMOVIL SEDAN 2014 CHEVROLET 5 008 

9 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

CAISA LOZADA  ADRIAN ROBERTO 1804913489 C       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KNADM412AH6097686 G4FAGH026843 PCU7529 AUTOMOVIL SEDAN 2017 KIA 5 009 

10 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

MORA SANCHEZ  CARLOS MANUEL 1500426067 C       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LATW526XF0293798 F16D3142680385 TBE9949 AUTOMOVIL SEDAN 2015 CHEVROLET 5 010 

11 SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

DIAZ VARGAS  
GUIDO 

FERNANDO 
1500654361 E       



                            

5 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LBETF3T8J0383418 4JJ1RT4732 TBG5433 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2018 CHEVROLET 5 011 

12 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GALLEGOS 

CARRASCO 
 JESUS EDUARDO 1802179075 D       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LBETF3P0L0000710 4JK1TR9911 TBI2454 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2020 CHEVROLET 5 012 

13 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GALLEGOS 

CARRASCO  

ROBERTO 

SALOMON 
1801478569 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LFUNY024EMG10701  F2A11291 NAA1106 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2014 MAZDA 5 013 

14 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GALLEGOS MEDINA  
ENRIQUE 

ANTONIO 
1802168573 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LBETF3T8F0269300 4JJ1LY8510 TBE6334 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2015 CHEVROLET 5 014 

15 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GALLEGOS MEDINA  RODRIGO RAFAEL 1500671241 D       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KMHCT41DAGU046810 G4FCFU430555 TBF7130 AUTOMOVIL SEDAN 2016 HYUNDAI 5 015 

16 SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GARCES GARCES  ANGEL POLIVIO 1803204682 E       



                            

6 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3KPA241AAJE021850 G4LCHE708382 TBG4008 AUTOMOVIL SEDAN 2018 KIA 5 016 

17 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GOMEZ BARROSO  SERGIO GEOVANI 1500543531 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

MR0EX12G0A2025859 2TR6760083 TBA5121 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2010 TOYOTA 5 017 

18 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GREFA 

RIVADENEYRA 
GONZALO DAVID 1500211683 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

MR0EX12G772012454 2TR8022484 NAE0458 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2007 TOYOTA 5 018 

19 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

GUEVARA ESCOBAR  LUIS EDUARDO 1001678935 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3N1EB31S5DK328095 GA16716758Z VAA1031 AUTOMOVIL SEDAN 2013 NISSAN 5 019 

20 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

IGLESIAS  
OSWALDO 

MARINO 
1800847145 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LFUNY0269M001925 F2848930 NAE0534 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2009 MAZDA 5 020 

21 
SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

IGLESIAS ROMO  EDGAR HORACIO 1500490568 E       

VEHÍCULO No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 



                            

7 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

3N6DD23T1BK034433 KA24510401A TBB5927 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2011 NISSAN 5 021 

22 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

JARRIN RODRIGUEZ  HENRY VINICIO 1803973542 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3KPA341AAJE054430 G4LCHE722072 PCV4056 AUTOMOVIL SEDAN 2018 KIA 5 022 

23 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

JARRIN SANCHEZ  ORLY ASDRUBAL 1802122471 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

MR0EX12G092314803  2TR6613809 TBA3728 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2009 TOYOTA 5 023 

24 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

JARRIN RODRIGUEZ  VITERVO TIBERIO 1803029493 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LATD52Y3F0273822 F15S3141130325 TBE5694 AUTOMOVIL SEDAN 2015 CHEVROLET 5 024 

25 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

ZURITA NARANJO  JOSE VICENTE 1803996972 C       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LFUNY021EMU00506 F2A13546 TBE7192 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2014 MAZDA 5 025 

26 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

JUMBO JIMA  CARLOS TOMAS 1501021727 C       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3KPA241AAJE020551  G4LCHE706922 TBG2325 AUTOMOVIL SEDAN 2018 KIA 5 026 

27 SOCIO APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          



                            

8 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

TAPIA ANDINO  VILMA MARLENE 1500598220 C       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KMHCT41DAGU846991 G4FCEU511388 HBC2552 AUTOMOVIL SEDAN 2016 HYUNDAI 5 027 

28 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

FREIRE OCAÑA  JAIME PLUTARCO 1802693471 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

MR0EX12G5B2050564  2TR5078787 TBB5436 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2011 TOYOTA 5 028 

29 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

CARDENAS GUZÑAY 
 ROBINSON 

ENRIQUE 
0603936865 D       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LATD52YXJ0379628 F15S3171850116 TBG8758 AUTOMOVIL SEDAN 2018 CHEVROLET 5 029 

30 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

OJEDA SANCHEZ  JULIO RAMON 1501208654 D       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KMHCT41DAEU569927  G4FCDU481994 NBG0483 AUTOMOVIL SEDAN 2014 HYUNDAI 5 030 

31 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

TONATO  MARIO ANIBAL 0501294565 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LBETF3T1K0394049 4JJ1TA5407 TBH5300 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2019 CHEVROLET 5 031 

32 
SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

RODRIGUEZ 

LLERENA  
RODRIGO CARLOS 1802685675 E       

VEHÍCULO No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 



                            

9 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

8LAUY5276F0287889 LCU142270290 PCN3592 AUTOMOVIL SEDAN 2015 CHEVROLET 5 032 

33 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

RODRIGUEZ 

LLERENA  
NELSON CLEVER 1802404093 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

MR0EX12G4C2058527 2TR7139854 TBB1564 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2012 TOYOTA 5 033 

34 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

ROSERO RODRIGUEZ  EDWIN OMAR 1804224457 D       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3KPA241AAJE053078 G4LCHE721665 TBG6200 AUTOMOVIL SEDAN 2018 KIA 5 034 

35 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

SANCHEZ LLIGUIN  LUIS ALBERTO 1801610021 D       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LAUY5275D0194908 LCU122280007 HBB2520 AUTOMOVIL SEDAN 2013 CHEVROLET 5 035 

36 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

LEGUISAMO ROSADO  
VERONICA 

ALEXANDRA 
1500846884 C       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LFUNY0269M001921 F2848943 NAE0533 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2009 MAZDA 5 036 

37 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

TIBANQUIZA APO  CESAR ASDRUBAL 1803157807 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LBETF3P6N0002903 4JK1WH0619 TBJ6207 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2022 CHEVROLET 5 037 



                            

10 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

38 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

TIBANQUIZA APO  LUIS ALFONSO 1802238715 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KMHCT41DAJU394059 G4FCHU313420 PCV8594 AUTOMOVIL SEDAN 2018 HYUNDAI 5 038 

39 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

NIACHIMBA 

VILLACIS  

MARCIO 

ARNULFO 
1850006337 C       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3N6DD23T0CK027488 KA24556109A NAE0723 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2012 NISSAN 5 039 

40 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

SILVA ESPINOSA  RAUL OCTAVIO 1500225964 E       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LBETF3P3M0002565  4JK1UV0550 TBJ1013 CAMIONETA 
DOBLE 

CABINA 
2021 CHEVROLET 5 040 

41 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

NIACHIMBA 

VILLACIS  

ARQUIMIDES 

ISAIAS 
1803977220 C       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KMHCT41DACU047906 G4FCBW256982 PBU1115 AUTOMOVIL SEDAN 2012 HYUNDAI 5 041 

42 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

VIERA LEON  MARCO HERNAN 1801176254 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8LAHD52H2L0900592  L2B191083259 TBH9625 AUTOMOVIL SEDAN 2020 CHEVROLET 5 042 

43 SOCIO APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          



                            

11 

 

 
Av. Juan Montalvo y Abdón Calderón. 

Teléfonos: (062) 886-452 – 886-052 
www.tena.gob.ec 

YANEZ BECERRA  ALIX LEODAN 1205051442 C       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

3N1EB31S8AK352810 GA16135009P  PBO6196 AUTOMOVIL SEDAN 2010 NISSAN 5 043 

44 

SOCIO 

APELLIDOS NOMBRES 
CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

SIZA CRIOLLO  
PATRICIA DEL 

PILAR 
1803846177 C       

VEHÍCULO 

No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

8L4ED2A32KC006308 GW4G151801010485 PDJ6849 AUTOMOVIL HATCHBACK 2019 
GREAT 

WALL 
5 044 

45 

SOCIO 
APELLIDOS NOMBRES 

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA 

TIPO DE 

LICENCIA 
          

ZURITA FREIRE  FREDY DIEGO 1802693786 E       

VEHÍCULO 
No. CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEH. TIPO VEH. AÑO FAB. MARCA PSJ N° DE DISCO 

KMHCT41CADU373085  G4FACU393821 PCD8440 AUTOMOVIL SEDAN 2013 HYUNDAI 5 045 

 

 

 



                             

12 

 

 

Las unidades vehiculares autorizadas son las que se encuentran enmarcadas 
dentro del cuadro de vida útil vigente. 

 
3. Contabilizar a la presente fecha CUARENTA Y CINCO (45) SOCIOS, a favor de 

la Operadora que opera como Transporte Comercial bajo la modalidad de Taxis 
Convencionales, cuya denominación es “Cooperativa de Transporte de 
pasajeros en taxis y camionetas doble cabina “Central Tena”. 

 
4. La mencionada Operadora, se someterá a las Resoluciones que dictaren el GAD 

Municipal de Tena como órgano competente del Transporte Terrestre Tránsito y 
Seguridad Vial dentro de la Jurisdicción cantonal y de la Agencia Nacional de 
Tránsito y demás organismos de control de Tránsito. La violación a la Ley 
Orgánica de Tránsito, Transporte Terrestre y Seguridad Vial, especialmente la 
paralización del servicio, dará lugar para se revierta el Permiso de Operación, 
conforme lo dispone el Art. 80 del Reglamento General para la Aplicación de la 
Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial.. 

 
5. Dar a conocer el texto de esta Resolución al interesado y a la Sección de 

Transporte Terrestre de la Dirección Municipal de Tránsito para su ejecución, 

registro y control.  

 
Dado y firmado en la ciudad de San Juan de los Dos Ríos de Tena, a los 27 días 
del mes de abril del 2022, en la Alcaldía del Cantón Tena. 
 
     
 
 

Lic. Carlos Guevara Barrera 
ALCALDE DEL CANTÓN TENA 

 
Razón: Siento como tal que, la Resolución Administrativa que antecede fue emitida 
y suscrita por el Lic. Carlos Alonso Guevara Barrera, alcalde del Cantón Tena, en 
fecha 27 de abril de 2022, una vez cumplida las disposiciones Constitucionales y 
Legales. 
 
Lo Certifico. - Tena, 27 de abril de 2022, a las 16h00 
 
 
 
 

Ab. Edisson Romo Maroto 
DIRECTOR DE SECRETARÍA GENERAL. 

 
Enviado: 
Cooperativa de Transporte de Pasajeros en Taxis y Camionetas Doble Cabina “Central Tena”. 
Dirección Municipal de Tránsito 
Procuraduría Síndica 


